
Entidades Sector 
Desarrollo Económico, 

Industria y Turismo 
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SECTOR DESARROLLO ECONÓMICO, INDUSTRIA Y TURISMO


Entidad Presupuesto 2008 
Funcionamiento Deuda Inversión Total 

SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO 
ECONÓMICO 
INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES 
INSTITUTO DISTRITAL DE TURISMO 

6,223,608,000 

2,082,258,000 
2,267,204,000 

0 

0 
0 

45,490,924,000 

64,026,175,000 
14,262,385,000 

51,714,532,000 

66,108,433,000 
16,529,589,000 

TOTAL SECTOR 10,573,070,000 0 123,779,484,000 134,352,554,000 



Secretaría Distrital 
de Desarrollo 

Económico 



PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

117 - SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONÓMICO 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS TRANSFERENCIAS 
DISTRITO NACION TOTAL 

(1) (2) (3) = (1) + (2)

3 GASTOS 51,714,532,000  0 51,714,532,000 

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 6,223,608,000  0  6,223,608,000

3-1-1 ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS 6,126,877,000  0  6,126,877,000

3-1-1-01 SERVICIOS PERSONALES 3,850,613,000  0  3,850,613,000

3-1-1-01-01 Sueldos Personal de Nómina 1,599,101,000  0  1,599,101,000

3-1-1-01-04 Gastos de Representación 358,096,000  0  358,096,000

3-1-1-01-05 Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo 3,409,000  0  3,409,000
Suplementario 

3-1-1-01-06 Subsidio de Transporte 610,000  0  610,000

3-1-1-01-07 Subsidio de Alimentación 852,000  0  852,000

3-1-1-01-08 Bonificación por Servicios Prestados 54,508,000  0  54,508,000

3-1-1-01-10 Remuneración Servicios Técnicos 100,000,000  0  100,000,000

3-1-1-01-11 Prima Semestral 370,065,000  0  370,065,000

3-1-1-01-13 Prima de Navidad 245,678,000  0  245,678,000

3-1-1-01-14 Prima de Vacaciones 117,926,000  0  117,926,000

3-1-1-01-15 Prima Técnica 643,864,000  0  643,864,000

3-1-1-01-16 Prima de Antiguedad 2,467,000  0  2,467,000

3-1-1-01-17 Prima Secretarial 650,000  0  650,000

3-1-1-01-21 Vacaciones en Dinero 83,825,000  0  83,825,000

3-1-1-01-24 Partida de Incremento Salarial 260,369,000  0  260,369,000

3-1-1-01-26 Bonificación Especial de Recreación 8,328,000  0  8,328,000

3-1-1-01-28 Reconocimiento por Permanencia en el Servicio Público 865,000  0  865,000
3-1-1-02 GASTOS GENERALES 1,030,001,000  0  1,030,001,000

3-1-1-02-01 Arrendamientos 99,840,000  0  99,840,000

3-1-1-02-02 Dotación 1,529,000  0  1,529,000

3-1-1-02-03 Gastos de Computador 86,051,000  0  86,051,000

3-1-1-02-04 Viáticos y Gastos de Viaje 130,000,000  0  130,000,000

3-1-1-02-05 Gastos de Transporte y Comunicación 161,283,000  0  161,283,000

3-1-1-02-06 Impresos y Publicaciones 21,837,000  0  21,837,000

3-1-1-02-08 Mantenimiento y Reparaciones 163,893,000  0  163,893,000

3-1-1-02-08-01 Mantenimiento Entidad 163,893,000  0  163,893,000

3-1-1-02-09 Combustibles, Lubricantes y Llantas 6,669,000  0  6,669,000

3-1-1-02-10 Materiales y Suministros 81,449,000  0  81,449,000

3-1-1-02-11 Seguros 58,648,000  0  58,648,000

3-1-1-02-11-01 Seguros Entidad  58,648,000  0  58,648,000 

3-1-1-02-13 Servicios Públicos 125,805,000  0  125,805,000
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

117 - SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONÓMICO 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS TRANSFERENCIAS 
DISTRITO NACION TOTAL 

(1) (2) (3) = (1) + (2)

3-1-1-02-14 Capacitación 24,000,000  0  24,000,000

3-1-1-02-15 Bienestar e Incentivos 40,988,000  0  40,988,000

3-1-1-02-17 Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas 6,409,000  0  6,409,000

3-1-1-02-19 Salud Ocupacional  21,600,000  0  21,600,000
3-1-1-03 APORTES PATRONALES 1,246,263,000  0  1,246,263,000

3-1-1-03-01 Caja de Compensación 118,038,000  0  118,038,000

3-1-1-03-02 Cesantías 366,279,000  0  366,279,000

3-1-1-03-02-01 Cesantías FONCEP 41,557,000  0  41,557,000

3-1-1-03-02-02 Cesantías FONDOS 324,571,000  0  324,571,000

3-1-1-03-02-04 Comisiones 151,000  0  151,000

3-1-1-03-03 ESAP 14,755,000  0  14,755,000

3-1-1-03-04 Pensiones y Seguridad Social 528,996,000  0  528,996,000

3-1-1-03-04-01 Pensiones 297,844,000  0  297,844,000

3-1-1-03-04-02 Salud 217,778,000  0  217,778,000

3-1-1-03-04-03 Riesgos Profesionales 13,374,000  0  13,374,000

3-1-1-03-05 ICBF 88,528,000  0  88,528,000

3-1-1-03-06 SENA 14,755,000  0  14,755,000

3-1-1-03-07 Incremento Salarial - Aportes 86,582,000  0  86,582,000

3-1-1-03-08 Institutos Técnicos 28,330,000  0  28,330,000
3-1-6 RESERVAS PRESUPUESTALES 96,731,000  0  96,731,000

3-3 INVERSIÓN 45,490,924,000  0 45,490,924,000 

3-3-1 DIRECTA 39,770,000,000  0  39,770,000,000

3-3-1-12 BOGOTÁ Sin indiferencia, Un compromiso Social contra la Pobreza y 39,770,000,000  0  39,770,000,000
la Exclusión 

3-3-1-12-01 EJE SOCIAL 21,570,000,000  0  21,570,000,000

3-3-1-12-01-01 Bogotá sin hambre 21,570,000,000  0  21,570,000,000

3-3-1-12-01-01-0442 Implementación del Plan Maestro de Abastecimiento de Alimentos y 20,870,000,000  0  20,870,000,000
Seguridad Alimentaria de Bogotá, D.C. - PMASAB 

3-3-1-12-01-01-0462 Fortalecimiento de la economía campesina en la ruralidad del distrito 700,000,000  0  700,000,000

3-3-1-12-02 EJE URBANO REGIONAL 17,200,000,000  0  17,200,000,000

3-3-1-12-02-14 Región integrada para el desarrollo 800,000,000  0  800,000,000

3-3-1-12-02-14-0438 Estudios, incentivos y acciones regulatorias para el desarrollo económico 800,000,000  0  800,000,000 
de la ciudad y la región

3-3-1-12-02-15 Bogotá productiva  16,400,000,000  0  16,400,000,000 
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

117 - SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONÓMICO 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS TRANSFERENCIAS 
DISTRITO NACION TOTAL 

(1) (2) (3) = (1) + (2)

3-3-1-12-02-15-0411 Apoyo a iniciativas de desarrollo empresarial y formación para el trabajo 5,500,000,000  0  5,500,000,000

3-3-1-12-02-15-0424 Fortalecimiento de nla productividad y competiitvidad de la ciudad región 5,900,000,000  0  5,900,000,000

3-3-1-12-02-15-0461 Canasta social de servicios financieros 5,000,000,000  0  5,000,000,000

3-3-1-12-04 OBJETIVO DE GESTIÓN PÚBLICA HUMANA 1,000,000,000  0  1,000,000,000

3-3-1-12-04-30 Administración moderna y humana  1,000,000,000  0  1,000,000,000 

3-3-1-12-04-30-0429 Fortalecimiento institucional  1,000,000,000  0  1,000,000,000 

3-3-4 PASIVOS EXIGIBLES 1,069,557,000  0  1,069,557,000

3-3-7 RESERVAS PRESUPUESTALES 4,651,367,000  0 4,651,367,000

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 51,714,532,000  0  51,714,532,000 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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Instituto para 
la Economía 
Social - IPES 



PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS 2008 

200 - INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES 

Pesos $ 

TOTAL RENTAS E INGRESOS 

CONCEPTOCODIGO 

2-1-2-04 

2-1-2-99 

2-2-4-01 

2-4-1-03 

2-4-1-05 

2-4-1-06 

2-1-2 

2-2-4 

2-4-1 

2-4-9 

2-1 

2-2 

2-4 

2 

Rentas Contractuales 

Otros Ingresos No Tributarios 

Aporte Ordinario 

Venta de Activos 

Recursos Reservas 

Recursos Pasivos Exigibles 

NO TRIBUTARIOS 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

RECURSOS DEL BALANCE 

OTROS RECURSOS DE CAPITAL 

INGRESOS CORRIENTES 

TRANSFERENCIAS 

RECURSOS DE CAPITAL 

INGRESOS 

2-1-2-04-02 

2-1-2-04-99 

2-2-4-01-01 

2-2-4-01-02 

Arrendamientos 

Otras Rentas Contractuales 

Vigencia 

Vigencia Anterior 

Reservas 

Pasivos Exigibles

 6,930,174,000

 229,999,000 

2-2-4-01-02-01 

2-2-4-01-02-02

 4,401,000,000

 2,651,000,000

 40,034,205,000

 7,160,173,000

 7,052,000,000

 883,000,000

 47,194,378,000

 20,000,000

 9,140,051,000

 699,004,000

 7,935,000,000

 47,194,378,000

 9,859,055,000

 1,120,000,000

 7,935,000,000

 47,194,378,000

 10,979,055,000

 66,108,433,000

 66,108,433,000 

PRESUPUESTO 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

200 - INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES DISTRITO

ADMINISTRADOS TOTAL 

3 GASTOS 18,914,055,000  47,194,378,000 66,108,433,000 

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 0  2,082,258,000  2,082,258,000

3-1-1 ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS 0  1,995,605,000  1,995,605,000

3-1-1-01 SERVICIOS PERSONALES 0  1,251,056,000  1,251,056,000

3-1-1-01-01 Sueldos Personal de Nómina 0  553,473,000  553,473,000

3-1-1-01-04 Gastos de Representación 0  72,554,000  72,554,000

3-1-1-01-08 Bonificación por Servicios Prestados 0  18,409,000  18,409,000

3-1-1-01-09 Honorarios 0  82,000,000  82,000,000

3-1-1-01-09-01 Honorarios Entidad 0  82,000,000  82,000,000

3-1-1-01-11 Prima Semestral 0  89,806,000  89,806,000

3-1-1-01-13 Prima de Navidad 0  81,833,000  81,833,000

3-1-1-01-14 Prima de Vacaciones 0  39,280,000  39,280,000

3-1-1-01-15 Prima Técnica 0  202,463,000  202,463,000

3-1-1-01-16 Prima de Antiguedad 0  5,133,000  5,133,000

3-1-1-01-17 Prima Secretarial 0  880,000  880,000

3-1-1-01-21 Vacaciones en Dinero 0  45,000,000  45,000,000

3-1-1-01-24 Partida de Incremento Salarial 0  55,351,000  55,351,000

3-1-1-01-26 Bonificación Especial de Recreación 0  3,075,000  3,075,000

3-1-1-01-28 Reconocimiento por Permanencia en el Servicio Público 0  1,799,000  1,799,000
3-1-1-02 GASTOS GENERALES 0  362,129,000  362,129,000

3-1-1-02-01 Arrendamientos 0  49,655,000  49,655,000

3-1-1-02-03 Gastos de Computador 0  41,050,000  41,050,000

3-1-1-02-04 Viáticos y Gastos de Viaje 0  5,434,000  5,434,000

3-1-1-02-05 Gastos de Transporte y Comunicación 0  12,000,000  12,000,000

3-1-1-02-06 Impresos y Publicaciones 0  6,552,000  6,552,000

3-1-1-02-08 Mantenimiento y Reparaciones 0  90,363,000  90,363,000

3-1-1-02-08-01 Mantenimiento Entidad 0  90,363,000  90,363,000

3-1-1-02-09 Combustibles, Lubricantes y Llantas 0  6,737,000  6,737,000

3-1-1-02-10 Materiales y Suministros 0  10,856,000  10,856,000

3-1-1-02-11 Seguros 0  9,674,000  9,674,000

3-1-1-02-11-01 Seguros Entidad  0  9,674,000  9,674,000 

3-1-1-02-13 Servicios Públicos 0  108,063,000  108,063,000
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

200 - INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES DISTRITO

ADMINISTRADOS TOTAL 

3-1-1-02-14 Capacitación 0  8,500,000  8,500,000

3-1-1-02-15 Bienestar e Incentivos 0  4,500,000  4,500,000

3-1-1-02-17 Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas 0  3,545,000  3,545,000

3-1-1-02-19 Salud Ocupacional  0  5,200,000  5,200,000
3-1-1-03 APORTES PATRONALES 0  382,420,000  382,420,000

3-1-1-03-01 Caja de Compensación 0  39,280,000  39,280,000

3-1-1-03-02 Cesantías 0  99,135,000  99,135,000

3-1-1-03-02-01 Cesantías FONCEP 0  9,158,000  9,158,000

3-1-1-03-02-02 Cesantías FONDOS 0  89,794,000  89,794,000

3-1-1-03-02-04 Comisiones 0  183,000  183,000

3-1-1-03-04 Pensiones y Seguridad Social 0  176,101,000  176,101,000

3-1-1-03-04-01 Pensiones 0  99,151,000  99,151,000

3-1-1-03-04-02 Salud 0  72,498,000  72,498,000

3-1-1-03-04-03 Riesgos Profesionales 0  4,452,000  4,452,000

3-1-1-03-05 ICBF 0  29,460,000  29,460,000

3-1-1-03-06 SENA 0  19,640,000  19,640,000

3-1-1-03-07 Incremento Salarial - Aportes 0  18,804,000  18,804,000
3-1-6 RESERVAS PRESUPUESTALES 0  86,653,000  86,653,000

3-3 INVERSIÓN 18,914,055,000  45,112,120,000 64,026,175,000 

3-3-1 DIRECTA 9,075,000,000  38,038,600,000  47,113,600,000

3-3-1-12 BOGOTÁ Sin indiferencia, Un compromiso Social contra la 
Pobreza y la Exclusión 

9,075,000,000  38,038,600,000  47,113,600,000

3-3-1-12-01 EJE SOCIAL 0  5,322,500,000  5,322,500,000

3-3-1-12-01-07 Capacidades y oportunidades para la generación de ingresos y 0  5,322,500,000  5,322,500,000
empleo 

3-3-1-12-01-07-0413 Politécnicos comunitarios y acciones empresariales solidarias 0  5,322,500,000  5,322,500,000

3-3-1-12-02 EJE URBANO REGIONAL 2,651,000,000  1,921,000,000  4,572,000,000

3-3-1-12-02-14 Región integrada para el desarrollo  2,651,000,000  1,921,000,000  4,572,000,000 

3-3-1-12-02-14-0431 Desarrollo de redes de abastecimiento y administración de plazas de 2,651,000,000  1,921,000,000  4,572,000,000 
mercado distritales

3-3-1-12-03 EJE DE RECONCILIACIÓN 6,424,000,000  30,795,100,000  37,219,100,000
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

200 - INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES DISTRITO

ADMINISTRADOS TOTAL 

3-3-1-12-03-20 Atención integral de violencia, delincuencia y orden público 1,120,000,000  16,717,100,000  17,837,100,000

3-3-1-12-03-20-0414 Misión Bogotá para construir ciudadania 1,120,000,000  16,717,100,000  17,837,100,000

3-3-1-12-03-29 Inclusión económica y desarrollo empresarial sectorial  5,304,000,000  14,078,000,000  19,382,000,000 

3-3-1-12-03-29-0394 Apoyo a las localidades para la formalización y/o relocalización de 0  2,854,000,000  2,854,000,000
los vendedores informales 

3-3-1-12-03-29-7081 Fomento a la organización, formalización y/o reubicación de 5,304,000,000  11,224,000,000  16,528,000,000 
vendedores ambulantes y estacionarios

3-3-4 PASIVOS EXIGIBLES 699,004,000  229,999,000  929,003,000

3-3-7 RESERVAS PRESUPUESTALES 9,140,051,000  6,843,521,000 15,983,572,000

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 18,914,055,000  47,194,378,000  66,108,433,000 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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Instituto Distrital 
de Turismo 



PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS 2008 

221 - INSTITUTO DISTRITAL DE TURISMO 

Pesos $ 

TOTAL RENTAS E INGRESOS 

CONCEPTOCODIGO 

2-2-4-01 

2-2-4 

2-2 

2 

Aporte Ordinario 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

TRANSFERENCIAS 

INGRESOS 

2-2-4-01-01 

2-2-4-01-02 

Vigencia 

Vigencia Anterior 

Reservas  1,944,287,0002-2-4-01-02-01

 14,585,302,000

 1,944,287,000

 16,529,589,000

 16,529,589,000

 16,529,589,000

 16,529,589,000

 16,529,589,000 

PRESUPUESTO 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

221 - INSTITUTO DISTRITAL DE TURISMO 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES 

ADMINISTRADOS DISTRITO TOTAL 

(1) (2) (3) = (1) + (2)

3 GASTOS 0  16,529,589,000 16,529,589,000 

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 0  2,267,204,000  2,267,204,000

3-1-1 ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS 0  2,155,302,000  2,155,302,000

3-1-1-01 SERVICIOS PERSONALES 0  1,137,519,000  1,137,519,000

3-1-1-01-01 Sueldos Personal de Nómina 0  448,506,000  448,506,000

3-1-1-01-04 Gastos de Representación 0  104,064,000  104,064,000

3-1-1-01-07 Subsidio de Alimentación 0  986,000  986,000

3-1-1-01-08 Bonificación por Servicios Prestados 0  16,262,000  16,262,000

3-1-1-01-09 Honorarios 0  60,000,000  60,000,000

3-1-1-01-09-01 Honorarios Entidad 0  60,000,000  60,000,000

3-1-1-01-10 Remuneración Servicios Técnicos 0  53,745,000  53,745,000

3-1-1-01-11 Prima Semestral 0  80,061,000  80,061,000

3-1-1-01-13 Prima de Navidad 0  72,941,000  72,941,000

3-1-1-01-14 Prima de Vacaciones 0  35,012,000  35,012,000

3-1-1-01-15 Prima Técnica 0  186,084,000  186,084,000

3-1-1-01-16 Prima de Antiguedad 0  4,316,000  4,316,000

3-1-1-01-21 Vacaciones en Dinero 0  22,003,000  22,003,000

3-1-1-01-24 Partida de Incremento Salarial 0  49,034,000  49,034,000

3-1-1-01-26 Bonificación Especial de Recreación 0  2,492,000  2,492,000

3-1-1-01-28 Reconocimiento por Permanencia en el Servicio Público 0  2,013,000  2,013,000
3-1-1-02 GASTOS GENERALES 0  677,124,000  677,124,000

3-1-1-02-01 Arrendamientos 0  47,250,000  47,250,000

3-1-1-02-03 Gastos de Computador 0  88,073,000  88,073,000

3-1-1-02-04 Viáticos y Gastos de Viaje 0  102,000,000  102,000,000

3-1-1-02-05 Gastos de Transporte y Comunicación 0  81,916,000  81,916,000

3-1-1-02-06 Impresos y Publicaciones 0  14,998,000  14,998,000

3-1-1-02-08 Mantenimiento y Reparaciones 0  146,673,000  146,673,000

3-1-1-02-08-01 Mantenimiento Entidad 0  146,673,000  146,673,000

3-1-1-02-09 Combustibles, Lubricantes y Llantas 0  14,301,000  14,301,000

3-1-1-02-10 Materiales y Suministros 0  42,833,000  42,833,000

3-1-1-02-11 Seguros 0  49,500,000  49,500,000

3-1-1-02-11-01 Seguros Entidad  0  49,500,000  49,500,000 

3-1-1-02-13 Servicios Públicos 0  47,575,000  47,575,000

3-1-1-02-14 Capacitación 0  10,805,000  10,805,000

3-1-1-02-15 Bienestar e Incentivos 0  13,450,000  13,450,000
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

221 - INSTITUTO DISTRITAL DE TURISMO 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES 

ADMINISTRADOS DISTRITO TOTAL 

(1) (2) (3) = (1) + (2)

3-1-1-02-16 Promoción Institucional 0  11,025,000  11,025,000

3-1-1-02-18 Intereses y Comisiones 0  2,000,000  2,000,000

3-1-1-02-19 Salud Ocupacional  0  4,725,000  4,725,000
3-1-1-03 APORTES PATRONALES 0  340,659,000  340,659,000

3-1-1-03-01 Caja de Compensación 0  35,012,000  35,012,000

3-1-1-03-02 Cesantías 0  88,471,000  88,471,000

3-1-1-03-02-01 Cesantías FONCEP 0  1,838,000  1,838,000

3-1-1-03-02-02 Cesantías FONDOS 0  86,596,000  86,596,000

3-1-1-03-02-04 Comisiones 0  37,000  37,000

3-1-1-03-04 Pensiones y Seguridad Social 0  156,759,000  156,759,000

3-1-1-03-04-01 Pensiones 0  88,261,000  88,261,000

3-1-1-03-04-02 Salud 0  64,535,000  64,535,000

3-1-1-03-04-03 Riesgos Profesionales 0  3,963,000  3,963,000

3-1-1-03-05 ICBF 0  26,259,000  26,259,000

3-1-1-03-06 SENA 0  17,506,000  17,506,000

3-1-1-03-07 Incremento Salarial - Aportes 0  16,652,000  16,652,000
3-1-6 RESERVAS PRESUPUESTALES 0  111,902,000  111,902,000

3-3 INVERSIÓN 0  14,262,385,000 14,262,385,000

3-3-1 DIRECTA 0  12,430,000,000  12,430,000,000

3-3-1-12 BOGOTÁ Sin indiferencia, Un compromiso Social contra la Pobreza y 0  12,430,000,000  12,430,000,000
la Exclusión 

3-3-1-12-02 EJE URBANO REGIONAL 0  11,600,000,000  11,600,000,000

3-3-1-12-02-15 Bogotá productiva 0  11,600,000,000  11,600,000,000

3-3-1-12-02-15-0436 Bogotá internacional, turística y atractiva 0  9,000,000,000  9,000,000,000

3-3-1-12-02-15-0464 Fortalecimiento de la productividad y la competitividad en el sector turístico 0  2,600,000,000  2,600,000,000
de Bogotá en su entorno regional 

3-3-1-12-04 OBJETIVO DE GESTIÓN PÚBLICA HUMANA 0  830,000,000  830,000,000

3-3-1-12-04-30 Administración moderna y humana  0  830,000,000  830,000,000 

3-3-1-12-04-30-0444 Fortalecimiento institucional  0  830,000,000  830,000,000 

3-3-7 RESERVAS PRESUPUESTALES 0  1,832,385,000  1,832,385,000

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 0  16,529,589,000  16,529,589,000 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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